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Wśród iławskich gimnazjalistów spada odsetek osób palących papierosy, obniżają się
również wskaźniki dotyczące inicjacji alkoholowej. Coraz niższy odsetek uczniów ma
również problem z nadużywaniem komputera. Marginalnym problemem jest też hazard.
Jednocześnie, aż 21% uczniów klas trzecich gimnazjów przyznaje się do używania środków
narkotyzujących, a w szkołach, zwłaszcza wśród starszych uczniów, nasila się przemoc.
Takie wnioski wypływają z badania ankietowego przeprowadzonego wśród uczniów
iławskich gimnazjów. 

Podczas poświęconego profilaktyce zachowań ryzykowanych spotkania, które odbyło się w Urzędzie
Miasta w Iławie we wtorek, 2 czerwca, psycholog Krzysztof Bobrowski przedstawił wyniki badania
ankietowego przeprowadzonego wśród iławskich gimnazjalistów dotyczącego używania substancji
psychoaktywnych oraz innych zachowań ryzykownych.

Z ankiet wynika, że wśród iławskich gimnazjalistów systematycznie spada zjawisko nadużywania
komputera. W 2014 roku do tego problemu przyznało się 16,2% uczniów klas I i 24,8% uczniów klas
III. W 2012 było to odpowiednio 18,1% i 26,5%, a w 2010 roku - 18,8% i 27,3%.

Między rokiem 2012 a 2014 w obu grupach wiekowych spadł też odsetek osób palących papierosy.



Ograniczenie tego zjawiska jest najbardziej widoczne wśród młodszych chłopców (spadek z 12% do
4%) oraz starszych dziewcząt (spadek z 42% do 28%). W obu tych podgrupach istotnie obniżyły się
również wskaźniki dotyczące inicjacji alkoholowej. Wśród młodszych chłopców odnotowano spadek z
47% do 33%, a wśród starszych dziewcząt z 87 do 74%. Obniżyły się również wskaźniki mówiące o
łatwej dostępności alkoholu.

W klasach pierwszych używanie narkotyków w ostatnim roku utrzymało się na bardzo niskim
poziomie (3%). Natomiast w klasach trzecich, po okresie wzrostu w dwóch poprzednich edycjach
badań, nastąpiło odwrócenie trendu i nieznaczny, 5-procentowy spadek do 21% używających
narkotyków.

Używanie dopalaczy utrzymało się na niskim poziomie - wśród młodszych wskaźnik wyniósł 1%, a
wśród starszych - 5%. Niestety, dopalacze zyskały na popularności wśród starszych dziewcząt - w tej
grupie wskaźnik wzrósł od 0% do 5%.  

W zakresie innych problemów na niezmienionym poziomie pozostało rozpowszechnienie wykroczeń
oraz przemocy wobec innych uczniów (wskaźnik wyniósł około 30-40% w zależności od wieku).
Nasiliła się natomiast przemoc na terenie szkoły wśród starszych uczniów (wzrost z 8 do 17%).

Odnotowano znaczące ograniczenie hazardu wśród starszych uczniów. Problemy związane z tym
zjawiskiem okazały się marginalne, odczuwało je zaledwie 2% gimnazjalistów. 

- Wskazane jest kontynuowanie skutecznych działań z obszaru profilaktyki alkoholowej - mówił
Krzysztof Bobrowski, podsumowując prezentację. - Wydaje się sprawą bardzo istotną i pilną
ograniczenie na terenie Iławy podaży narkotyków, zwłaszcza marihuany. Potrzebne są działania
zapobiegające agresji i wykroczeniom z powodu ich dużego rozpowszechnienia. Potrzebna jest też
edukacja młodzieży dotycząca konstruktywnego korzystania z komputera oraz nabywania
umiejętności kontrolowania czasu przeznaczonego na gry (problem chłopców) oraz komunikację
elektroniczną (problem dziewcząt). 

Fot. Info Iława. Dane dotyczące zachowań ryzykownych wśród iławskich gimnazjalistów zostały
przedstawione podczas konferencji w Urzędzie Miasta, która odbyła się we wtorek, 2 czerwca.
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